
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 18. juni 2015 på afdeling M, 

Psykiatrisk Center Sct. Hans. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et førstegangsbesøg på en afdeling, der har yngre læger i hoved-

uddannelse.   

 

6 læger har udfyldt selvevalueringsrapporten. 

Inden mødets start havde inspektorerne, trods flere henvendelser, ikke modtaget 

alt materiale fra afdelingen. 

Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved besøget ikke var deltagelse fra sy-

gehusledelsen. Sundhedsstyrelsen finder det beklageligt, da sygehusledelsens del-

tagelse i inspektorbesøg er af stor betydning for den videre indsats. 

Af rapporten fremgår det, at der ved besøget var deltagelse fra afdelingens speci-

allæger (3), uddannelseslæger (4) samt andet personale fra afdelingen (4).  

 

Der er ikke overensstemmelse mellem temascoringerne i afdelingens selvevalue-

ring og i inspektorrapporten, og scoringerne i inspektorrapporten er væsentligt la-

vere end i selvevalueringen. 

Af inspektorrapporten fremgår det, at 3 temaer anføres under ”Tilstrækkelig”, 12 

temaer anføres under ”Behov for forbedringer” og 1 tema, ’Forskning’, er under 

”Utilstrækkelig”.   

 

Inspektorerne beskriver en afdeling hvor videreuddannelse af læger ikke fungerer 

efter hensigten, og hvor der ved 13 temaer er behov for forbedring af uddannelsen 

af de yngre læger. 

Det fremhæves, at de yngre læger ikke mener, de lærer nok og at de er nervøse 

for, om de kan opnå de krævede kompetencer under deres ophold. 

Inspektorerne har indtryk af, at de yngre læger ofte kastes ud i opgaver uden at 

være tilstrækkelig introduceret. 

Rapporten fremstiller et utrygt læringsmiljø med manglende samarbejde mellem 

ledelsen og de yngre læger.   

 

De problematiske forhold, som rapporten fremstiller, bekymrer Sundhedsstyrel-

sen i forhold til, om afdelingens uddannelse af de yngre læger medvirker til, at de 

opnår de krævede kompetencer.  

 

Sundhedsstyrelsen har den 19. august 2015 udbedt sig en handlingsplan fra afde-

lingen og Videreuddannelsesregion Øst. 

Så snart handlingsplanen foreligger, vil Sundhedsstyrelsen træffe beslutning om 

dato for et genbesøg. 


